blés des coups." Restat, ut de his etiam breviter exponamus, quae in parte historica tertii commentariorum nostrorum voluminis habentur. Enumerationi conventuariae Academiae publicorum (p. 5—19.) inserta legitur integra auctoris, qui regio coronatur diademate, dissertatio, *de commodis quae respublica ex eruditionis et artium quocumque genere percipere solet.* (p. 19—18.) Quo in scripto eorum politicorum egregie confutatur sententia, qui populo stupido et ab omnibus artibus alieno facilius imperari posse quam subditis cognitionibus quibusdam exornatis sibi aliisque persuadere conantur. (p. 11.) Sequitur praemiorum ab Academia in annum 1774. propositorum recensio (p. 19—24.) quibus varii argumenti articuli excipiunt. I. *Histoire Naturelle.* Exhibetur hoc loco elegans Ill. Bernouilli dissertatio, qua tum suas tum vero etiam aliorum eruditorum praecipue autem N. C. Pallas observationes, quibus monogenesia phalaccae cuiusdam, quae ex larva abietum nascitur, seu facultas feminarum huius speciei sine coitu cum maribus ova excludendi foecunda satis confirmatur (p. 24—35.). II. *Calcul.* Ex litteris a Leonhardo Eulero ad Ill. Bernouilli datis methodus determinandi divisores numerorum huius formulae;  $10^p + 1$ , cuius tamen desideratur demonstratio, afferitur. Patetque  $2^p + 1$  esse numerum primum  $= 4n + 1$ ; quo posito, si inter divisores numerorum,  $n$ ,  $n - 2$  et  $n - 6$ , inveniatur aut duo numeri 2 et 5 aut nullus eorum, formula;  $10^p - 1$ ; si vero inter eosdem alter tantummodo numerorum 2 vel 5 reperiat, formula  $10^p + 1$  dividi per numerum  $2^p + 1$  poterit. Posito autem numero  $2^p + 1 = 4n - 1$ , quoties inter divisores numerorum  $n$ ,  $n + 2$ , et  $n + 6$  occurrunt aut utrique numeri 2 et 5 aut nullus eorum, formula  $10^p - 1$ ; si vero inter dictos divisores

X y y

alter

alter tantummodo ex laudatis numeris inueniatur, formula  
 $10p + 1$  per numerum  $2p + 1$  diuidi poterit (p. 35—36).  
 III. *Métaphysique*. Egregii philosophi V. C. *Cochin* in Aca-  
 demicorum numerum nuper cooptati observationes quaedam  
 de philosophia praesentim Leibnicians referuntur, (p. 36—  
 41.). IV. *Nauigation*. Admiranda *Ill. de Bernieres*, *Operi-  
 bus hydrotechnicis in regno Franciae praefectis*, inuentio recen-  
 setur, qua hoc obtinetur, vt nauis quantumuis onusta, ino-  
 etiam pluribus in locis perforata nihilo tamen minus non  
 submergatur (p. 41—43.). V. *Médecine Expérimentelle*.  
 Integra hoc loco inserta legitur Exp. *Gallandus*, apud *Vil-  
 singenses* medici, dissertatio: „*Sur la méthode singulière de  
 guérir plusieurs maladies par l'Emphysème artificiel*;" digna  
 omnino, quae ab iis legatur, qui artem medicam tradunt.  
 Experientia enim doctissimum auctorem docuit factis pedem  
 aegroti incisione, quae ad telam vsque cellulosam penetraret,  
 amissoque per tubulum in eam aëre, ita vt inde emphyse-  
 ma quoddam artificiale oriatur, marasmo, hypochondriae,  
 rheumatismo similibusque morbis optumam afferri posse  
 medelam (p. 43—53.). Sequitur tandem elogium veri-  
 dum videret summe reuerendi *Antonii Achard*, apud *Fran-  
 co-Gallos*, qui Berolini domicilium fixerunt, Concionatoris  
 longe meritissimi, et Academiae regiae scientiarum mem-  
 bri ordinarii, qui tantam coluit modestiam, vt licet repeti-  
 tis vicibus ab eruditis inuitatus, numquam ad diuulganda,  
 quae concinnauit, scripta philosophica adduci poneret. (p.  
 58—68).